
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Буйнакский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 
ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 

 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ  3 30.08.2023 

О переходе на обновленный ФГОС (ФООП)  

с 1 сентября 2023 года 

 

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 г № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 371-ФЗ) введены 

единые для Российской Федерации федеральные основные 

общеобразовательные программы (далее - ФООП), которые разрабатываются 

и утверждаются Минпросвещения России и с целью поэтапного введения 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта 

НОО, ООО, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Абутаевой З.М-Н.: 

Организовать работу по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального, основного и среднего общего 

образования с целью осуществления перехода на их реализацию с 01.09.2023 

г. 

 

2. Создать и утвердить рабочую группу по введению в образовательном 

учреждении федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования в следующем составе: 

Байрамова У.А. - директор школы (председатель группы),  

члены группы:  

− Абутаева З.М-Н. - заместитель директора по УВР,  

− Абсаламова З.Т. - учитель истории, ОБЖ 

− Гадисова Д.Ш. - учитель русского языка и литературы,  

− Махмудов М.А. - учитель английского языка 

  

mailto:ekibulak1@mail.ru


3. Утвердить План - график (дорожная карта) введения федеральных 

основных 

общеобразовательных программ (далее - ФООП) в МКОУ «Экибулакксая 

ООШ» Буйнакского района (приложение № 1);  

- разработать план внутришкольного контроля по реализации ФООП на 

2023-2024 учебный год в срок до 01.09.2023 г.; (ответственная заместитель 

директора по УВР Абутаева З.М-Н.); 

- провести родительские собрания с родителями (законными 

представителями) обучающихся в срок до 01.09.2023 г. (Ответственные 

классные руководители 1-9 классов); 

- начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям 

обновленных 

ГОС НОО и ООО и локальному акту школы; 

 

4. Неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для 

реализации обновленных ФГОС НОО и ООО. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа. 
 

 

 

 

И.о. Директора школы                                                                                      У.А.Байрамова       

М.П.  

 


